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Özü ədalətli, sözü fəzilətli idi
Tez-tez yad etdiyim, kitablarını  dönə-dönə oxuduğum, ali məktəbdə təhsil 

aldığım illərdə mühazirələrini dinlədiyim sevimli müəllimim idi filologiya 
elmləri doktoru, professor Qulu Xəlilov. Unudulmaz ədəbiyyatşünas alimin 
doğum və anım günləri  noyabr ayına təsadüf edir.

O, 20 noyabr 1930-cu ildə Qərbi 
Azərbaycanın Zəngəzur mahalında – 
Qarakilsə   (Sisian) rayonunun Qızılcıq 
kəndində anadan olmuşdur. Ömür kita-
bının sonrakı səhifələri isə Qarabağda, 
Bakıda yazılıb. Ağdamda fəhlə-gənclər 
məktəbində, sonra isə Bakıda ADU-nun 
jurnalistika fakültəsində oxumuşdur. İlk  
iş yeri  “Ədəbiyyat və incəsənət” qəzeti 
redaksiyası olub. Namizədlik və doktor-
luq dissertasiyaları yazıb. 30-a yaxın 
kitabın, mindən çox ədəbi-bədii, tənqidi, 
publisistik məqalənin müəllifidir. Ömrü-
nün sonuna kimi BDU-nun jurnalistika 
fakültəsinin professoru idi. Xidmətlərinə 
görə “Əməkdar elm xadimi” adına və bir 
neçə medala layiq görülmüşdü. 

Bütün bunlar Qulu müəllimin olduqca 
qısa bioqrafiyasıdır. Əslində, onun fəda-
kar əməyinin, tənqidçi cəngavərliyinin, 
vətəndaş cəsarətinin və yanğısının bəh-
rəsi olan zəngin ədəbi irsindən, xarakte-
rinin bütövlüyündən saatlarla, günlərlərlə 
danışmaq olar.                             

Dünya şöhrətli cərrah İbrahim Top-
çubaşova məxsus fikirdir ki, yalançı tərif 
insanı qəbiristanlığa yaxınlaşdırır, qərəz-
siz tənqid isə dost hədiyyəsidir. Bəlkə də 
elə buna görə Qulu müəllimin müasirləri 
heç vaxt onun tənqidindən inciməz, ək-
sinə, faydalanmağa, nəticə çıxarmağa 
çalışardılar. Əslində, o zamanlar ədəbi 
tənqid öz hakimiyyətində idi, indiki kimi 
tost ənənəsinə çevrilməmişdi. Bir də hər 
kəs gözəl bilirdi ki, Qulu Xəlilov ədəbiy-
yatımızın keşiyində dayanan dürüst və 
cəsarətli qələm sahibidir. Gözündən 
zəif yazılar yayına bilməz. Təbii ki, Qulu 
müəllim uğurlu əsərlər barəsində də öz 
sözünü vaxtında deməyi bacaran xe-
yirxah bir tənqidçi idi. Onun tərifinə tuş 
gəlmək, ədəbiyyatda yerinə düşmək idi. 

Hər dəfə kitablarını gözdən keçirdikdə 
özüm üçün yeni-yeni mövzular tapıram. 
Bu dəfə diqqətimi Qulu Xəlilovun tarix və 
tarixi şəxsiyyətlərə, bu istiqamətdə yazı-
lan bədii əsərlərə münasibəti cəlb etdi. 
Ötən əsrin ortalarında, eləcə də 80-ci 
illərində qələmə aldığı düşüncələrini oxu-
duqca, bu gün də necə müasir və aktual 
olduğunun fərqinə varıram. Düşünəndə 
ki, bu fikirlər oxucuya sovet dövründə 
çatdırılır, məsələ aydınlaşır. Qadağaların 
hökm sürdüyü bir dönəmdə "gəlin, tarixi-
mizi tam və mükəmməl şəkildə araşdıraq 
və üzə çıxardaq”, – deyən Qulu Xəlıilov 
hansı mətləblərə toxunub. "Tariximizə 
ayıq və parlaq ağılla yanaşan” ədiblərin 
və əsərlərin adlarını çəkir.  

Həqiqətən də, Qulu Xəlilovu diqqətlə 
oxumaq və dərk etmək bir universitet təh-
silinə bərabərdir. Unudulmaz tənqidçimiz 
tarixi mövzuda yazılan əsərlərdə şəxsiy-
yətlərin obrazlarını, fəaliyyətlərini birtərəf-
li, yanlış mövqedən işıqlandırılmasına 
dərhal öz münasibətini bildirərdi. İstəkli 
müəllimim, tarixi romanlar müəllifi Əzizə 
Cəfərzadə həmişə Qulu Xəlilovun bu 
xidmətini yüksək dəyərləndirərdi. Əzizə 

xanımın "Bakı-1501” romanı çapdan 
çıxdıqdan sonra müəllifi təqdir və tənqid 
edən də ilk dəfə Qulu müəllim oldu. Cəmi 
37 il ömür sürmüş, 14 yaşında hakimiyyət 
başına gəlmiş Şah İsmayıl Xətai (1500-
1524) çox güclü, qüdrətli xarakterə malik 
olan ağıllı bir cəngavər idi. Parçalanmış 
Azərbaycanı vahid bir dövlət tərkibində 
birləşdirən, tarixdə ilk dəfə Azərbaycan 
dilini dövlət dili elan edən, bir çox Avro-
pa ölkələrinə bu dildə notalar verən kamil 
şəxsiyyətlə bağlı iynə ucu boyda səhvi 
də bağışlamazdı Qulu Xəliov. Qətiyyətlə 
bildirirdi ki, Əzizə Cəfərzadə kimi zəngin 
təcrübəli, bilikli, savadlı bir yazıçının əsə-
rində qüsur olmamalıdır. Yadımdadır, bir 
dəfə Əzizə xanımdan soruşdum ki, bəs 
siz Qulu Xəlilovdan incimədiniz, axı, siz 
bədii əsər yazıbsınız, sizin də öz əlavə-
niz, fərziyyəniz olmalı deyil ki? Əzizə xa-
nım özünəməxsus şəkildə – xəfifcə gü-
lümsəyərək dedi ki, Qulu Xəlilov kimi bir 
nəhəngin əsərimi axıracan oxuması, rə-
yini bildirməsi, tərifləməsi, tənqid etməsi 
mənim üçün şərəf idi: "Qulu Xəlilov bizim 
ən xeyirxah və ciddi, obyektiv mövqeyə 
malik hamimiz olub. Əslində o, bizi qo-
ruyurdu, xəbərdarlıq edirdi ki, hər bir sö-
zümüzə məsuliyyətlə yanaşaq, gələcəyə 
zəif əsərimiz qalmasın. Nəsillər bizi qına-
masın. Həmişə ona minnətdar olmalıyıq, 
bizi bu sayaq qoruya bilirdi…”

Onun 1974-cü ildə yazdığı “O, həs-
sas və qayğıkeş idi…” adlı bir xatirəsi 
yada düşür. Unudulmaz şairimiz Səməd 
Vurğuna həsr olunmuş bu yazıda diqqəti-
mi 1953-cü ildəki ədəbi mühitin rəngi çə-
kir. Həmin xatirədən bir ləçək: "Yazıçılar 
İttifaqında şeirimiz barədə mənə məruzə 
etmək tapşırılmışdı. Universitetin son 
kursunda oxuyurdum… Mənə söz verilən 
kimi məruzəyə başlamamışdan dedim: 
"Xahiş edirəm ki, deyəcəyim fikirlərin 
bəziləri hörmətli sənətkarların xoşuna 
gəlməsə, məni bağışlasınlar, çünki mən 
fikirlərimi elə qurmuşam ki, onları yum-
şaltmaq mümkün deyil”. Bundan sonra 
mən gözaltı Səməd Vurğunu süzdüm. O, 
çox mənalı və mehriban baxışlarla mənə 
nəzər salıb gülümsədi. Bu mehribanlıq-
dan daha da cəsarətləndim. Həmin mə-
ruzədə Ə.Vahidə də çox yer vermişdim. 
Bunun üstündə bəzi şairlər mənə hücum 
etdi. Vahidin adını çəkməyim bəzilərinin 
xoşuna gəlmədi. Səməd Vurğun məni bu 
hücumlardan xilas eləyib dedi:

– Yoldaşlar, əgər bu gün Əliağa Va-
hidin kitablarını əl altından baha qiymətə 
alırlarsa, bu, bizi düşündürməlidir. Va-
hidin adını Yazıçılar İttifaqında çəkmə-
yi qadağan etmək asandır, amma onu 
xalqın qəlbindən silmək çətindir. Əgər bu 
gün xalq Vahidi daha çox oxuyursa, bu o 
deməkdir ki, biz hələ Vahiddən zəif ya-
zırıq. Buna görə də mən, cavan oğlanın 
Vahidə belə hörmətlə yanaşmasını bəyə-
nirəm.

Zalı gurultulu alqışlar bürüdü. Müşa-
virə qurtardıqdan sonra Səməd Vurğun 

"Azərbaycan” jurnalının redaktoru Əli Və-
liyevi çağırıb dedi: – Əli Qaraoğlu, xahiş 
edirəm ki, bu məruzəni elə beləcə də çap 
edəsən”.

Qulu Xəlilovun məhəbbət və ehtiram-
la xatırladığı və özünün ustadı, müəlli-
mi adlandırdığı şəxsiyyətlərdən biri də 
 tənqidçi və yazıçı Mehdi Hüseyn olub. 
Onun bir etirafını xatırlayaq: "O, sanki 
sənətin, ədəbiyyatın barometri, ölçüsü 
idi. Prinsipiallığın, cəsarətin zirvəsində 
dayanırdı. Onun sağlığı bizdə arxayınçı-
lıq və narahatlıq yaratmışdı. Arxayın idik, 
ona görə ki, harada ədəbiyyatın məna-
feyinə bir zərər toxunsa, Mehdi Hüseyn 
dərhal bir qartal kimi ora şığıyardı. Nara-
hat idik, ona görə ki, hamı fikir söyləyən-
də, ondan ehtiyat edirdi. Onun obyektiv-
liyindən, cəsarətindən çəkinirdik…” Bir 
görün, bu etirafı kim edib? – Özü də fikir 
cəngavəri olan Qulu Xəlilov.   

Uzaqgörən tənqidçi və yazıçı idi Qulu 
Xəlilov. Müasirlərinin portretlərini də elə 
hörmət və ehtiramla yaradıb ki, bu gün 
onlar da artıq tarixi şəxsiyyətdirlər. Xalqı-
mızın ləyaqətli övladları olan Feyzulla 
Qasımzadə, Həsən Əliyev, Mir Cəlal, 
Həmid Araslı, Cəfər Cəfərov, Məmməd 
Cəfər, Əli Sultanlı, Əli Vəliyev, Ziya Bün-
yadov, Kamran Dadaşoğlu, Ziyəddin Gö-
yüşov, Bəkir Nəbiyev və digərləri.

“Təbiətin dərdi” adlı tədqiqatında aka-
demik Həsən Əliyevin portretini görün 
necə ustalıqla və dürüst yaradıb: “Azər-
baycan təbiətinin dərdlərinin diaqnozunu 
dəqiq  qoyan alim. Həsən Əliyev bir təbib 
və mahir torpaqşünas kimi flora və fau-
namızın, bütünlükdə təbiətimizin mən-
zərəsini dəqiq çəkib. Onun bir səcdəgahı 
var: Azərbaycan torpağı! Ulu bir qəhrə-
manı var: Azərbaycan təbiəti! Bir gözəllik 
ilahəsi var: Azərbaycan! O, dünyanın ən 
ucqar guşələrində olanda da, bu barədə 
fikirləşir.”

Tarixi şəxsiyyətlərin obrazını olduğu 
kimi yaratmağı və onları həmişə ehtiram-
la anmağı tövsiyə edən Qulu Xəlilov özü 
də indi tarixin unudulmaz simalarından  
birinə çevrilib.  

Flora XƏLİLZADƏ,  
Əməkdar jurnalist

“Zamanın rüzgarı”
Mingəçevir Dövlət Dram Teatrı Xeyrəddin Qocanın 

bu pyesini tamaşaya qoyub
...Mirzə Cəlilin sözləridir: “...Dostum Sabir demişkən, yaxşıya yaxşı, pisə 

pis, əyriyə əyri, düzə düz demişik. Təsadüfi deyil ki, “İrşad” qəzeti bizim işimizi 
“mollanəsrəddinçilik” adlandırmışdır. Molla əminin öldürüldüyü (gülür) barədə 
şayiə yayılanda böyük Üzeyir Hacıbəyov dərin inamla yazdı: “Molla Nəsrəddini 
öldürmək olsa da, mollanəsrəddinçiliyi öldürmək mümkün olmaz”.  

Mirzə Ələkbər Sabir cavab verir ki, 
“Bizim xarici və daxili düşmənlərimiz 
mövcuddur, əzizim Mirzə! Həm siyasət 
və iqtisadiyyatda, həm ideologiya və 
ədəbiyyat aləmində, həm də dil və maarif 
sahəsindəki mərdimazarlıqlardır Vətənin 
düşmənləri! Qoy, onlar papaqlarını qar-
şılarına qoyub yaxşı-yaxşı fikirləşsinlər”.

Bu fikirlər tamaşanın əsas leytmotivi-
ni təşkil edir və Mirzə Cəlil də, Sabir də, 
Əbdürrəhim bəy Haqverdiyev də cəmiy-
yətdəki çatışmazlıqları aradan qaldırmaq 
üçün olmazın məhrumiyyətlərə qatla-
şırlar. Lakin onlar həyatdan getdikdən 
sonra da cəmiyyətdə  bəzi nöqsan və 
eybəcərliklər qalmaqdadır. Təsadüfi deyil 
ki, bu da yazıçı Xeyrəddin Qocanı daim 
narahat etdiyindən, belə maraqlı bir əsəri 
ortaya-ərsəyə gətirmişdir.

Doğrudur, yazıçı əvvəlllər də bu möv-
zuya müraciət etmişdir və onun vaxtilə 
“Hərənin öz payı...” pyesi Akademik Milli 
Dram Teatrında müvəffəqiyyətlə tamaşa-
ya qoyulmuşdur. Müəllif həmin pyesində 
də Mirzə Cəlil, M.Ə.Sabir, Ə.Haqverdiyev 
obrazlarını birlikdə səhnəyə çıxarmış, 
onların maarif yolunda nələr etdiklərini 
tamaşaçılara çatdırmışdır.

“Zamanın rüzgarı” dramında da hər 
üç obraz səhnədədir. Bu tamaşada, 
əsasən, böyük Mirzə Cəlilin həyatı, “Mol-
la Nəsrəddin” jurnalının “başına gətirilən 
oyunlar”, çətinliklər göstərilir, o zamanın 
– cahillik, savadsızlıq, avamlıq dövrünün 
“qara küləklərinin” əsdiyi bir vaxtda unu-

dulmaz maarifçilərimizin, yazıçılarımı-
zın cahanşümul mübarizələrindən bəhs 
 edilir. Yazıçı keçmiş günləri bir daha   
canlandırmaqla yanaşı, müasir dövrü-
müzün çatışmazlıqlarını da “qamçılayır”.    
Bütün bunlar Ə.Haqverdiyevin sözləri ilə 
dilə gətirilir: “Bizim üstünlüyümüz ondadır 
ki, nöqsanları, şəri, eybəcərliyi açıb-tök-
düyümüz kimi, onların aradan qaldırılma-
sı yolunu da göstəririk. Biz “nicat”, “nicat 
yolu”, “nicat vasitələri” barədə müxtəlif 
mülahizələr yürütməliyik, necə ki, yürü-
dürük, bu nicat, əsasən, tərəqqidə, mək-
təbdə, maarifdə, mədəniyyətdədir”.

Tamaşada M.Ə.Sabirin misraları, 
Mirzə Cəlilin əsərlərindən səhnələr də 
canlandırılır. Necə deyərlər, “gülüş ey-
bəcərliyə qarşı çevrilmiş olsa da, əsas 
məqsədi gözəllikdir. Bəşəriyyət gülərək 
pis əməllərindən, çirkinlikdən uzaqlaşır, 
gözəlliyə yaxınlaşır”. Təsadüfi deyil ki, 
tamaşa anşlaqla keçmişdir. Bu da Min-
gəçevir Dövlət Dram Teatrının yaradıcı 
kollektivinin gərgin məşqlərinin nəticəsin-
də mümkün olmuşdur.

Rejissor Vüsal Mehrəliyev müəllifin 
pyesdəki ali məqsədini gözəl anlamış, 
baxımlı, maraqlı və bitkin səhnə əsəri ilə 
teatrsevənləri sevindirmişdir. Quruluş-
çu-rəssam Pakizə Əbilbəyli, musiqi tərti-
batçısı Elnur Rəsulov, rejissor assisent-
ləri İlahə Qasımova, Çiçək İsmayılzadə, 
rəqslərin quruluşçusu Eyvaz Əliyevdir.

 Mirzə Cəlili teatrın təcrübəli aktyo-
ru Aydın Quliyev canlandırır. O, obrazın 
ruhunu çox gözəl duyduğundan, demək 
olar, hər hərəkəti yerindədir. Mirzə Cəlil 
tamaşanın başlanğıcında əlyazmalarını 
sobada yandırarkən, ömür-gün yoldaşı 
Həmidə xanımın “Yandırdıqların nədir, 
Cəlil?” – sualına: “Əlyazmalarımdır. Ev-
dən odun qurtarıb, qoy, evimiz isinsin”, 
– cavabını verməklə çətin həyat şəraiti-
ni tamaşaçılara olduğu kimi çatdıra bilir. 
Həmidə xanımın “Mirzənin əlyazmalarını 
yandırması üsyandır! Haqsızlığa, ədalət-
sizliyə, nadanlığa, cahilliyə, fanatizmə 
qarşı bir üsyan! Bu, keşməkeşli ömrün 
tale dramının acı səhnəsidir! İctimai mü-
hitə etirazdır!” – sözləri isə tamaşaçıların 
qəlbini acıdır. 

Yeri gəlmişkən qeyd edək ki, Həmidə 
obrazını oynayan aktrisa Vüsalə Quliye-
va tamaşada Mirzə Cəlilin – Aydın Quli-
yevin fikirlərinə əlavə rəng qatır, tamaşa-
çılarda böyük maraq oyadır. Açıq-aydın 
görünür ki, hər iki rolun ifaçısı Mirzə Cə-

lilin və Həmidə xanımın zamanın məhru-
miyyətlərinə necə sinə gərdiklərini gözəl 
anlamışlar.

Həmidə xanımın “Mirzə, bəy qızı ol-
duğum üçün məni səsvermə hüququndan 
məhrum etmədilərmi? Bizim mənzilimiz-
də, “Molla Nəsrəddin”in çap olunduğu 
“Qeyrət” mətbəəsində axtarışlar aparılma-
dımı, jurnalın nəşri dəfələrlə dayandırıl-
madımı, ayrı-ayrı nömrələr müsadirə edil-
mədimi? Jurnalı məhkəmə məsuliyyətinə 
calb etmədilərmi? Tiflis qubernatoru səni 
Metex qalasına salmaqla hədələmədimi? 
– fikirlərini həyəcanla, yana-yana söy-
ləməsi tamaşaçıları dərindən düşünməyə 
vadar edir. Salondakı hər kəs o zamanın 
rüzgarının çox “soyuq” və kəskin olduğu-
nu hiss edir. 

Ə.Haqverdiyev (aktyor Şıxlı Yaqu-
bov) səhnəyə “Molla Nəsrəddin demiş-
kən, “məktəb, məktəb” – deyə, işi bitmiş 
saymaqla “Fatıya tuman olmaz”, yəni, 
məqsədə çatmaq olmaz. Çarə qərinələr-
dən bəri xalqın canına daraşmış zalım və 
tüfeyli ağalara divan tutmaqda, mikrobla-
rı millətin bədənindən kənar etməkdədir.” 
– sözləri ilə çıxır. Şıxı Yaqubov Ə.Haq-
verdiyev obrazında oxşar və canlı görü-
nür, ona görə də ilk dəqiqlərdən diqqəti 
cəlb etdi.

M.Ə.Sabir rolunda isə aktyor Paşa 
Salmanov bənzərliyi ilə, oynadığı obra-
zın millət dərdi çəkməsi ilə tamaşaçıların 
alqışını qazandı. Kefli İskəndər rolunda 
aktyor Hüseyn Mustafayev, Hacı Həsən 
rolunda aktyor Qabil İbrahimli, Vəli xan 

rolunda aktyor Arif Əhmədov, Novruzəli 
rolunda aktyor Asim Məmmədov istedad-
larını yüksək səviyyədə nümayiş etdir-
dilər. Epizodik rolların və kütləvi səhnələ-
rin oyunçuları Xalq artisti Ella Yaqubova, 
Cavidan Abdullayev, Şəmil Əliyev, Rəvan 
Qiyaszadə, Rövşən Zeynallı və başqaları 
da gözəl sənət nümunələri göstərdilər. 

Böyük ziyalılarımızın, yazıçılarımızın 
maarifçilik uğrunda mübarizə apardıqları 
dövrdən bəhs edən belə səhnə əsərlə-
rinə teatrsevənlərin rəğbəti təqdirəlayiq-
dir. Tamaşanın sonunda mollanəsrəd-
dinçilər Məmməd Səid Ordubadinin, Əli 
Nəzminin, Əbdülrəhim bəy Haqverdiye-
vin, Ömər Faiq Nemanzadənin, Oskar 
İvanoviç Smerlenqin, Məmmədəli Musta-
fazadə Sabitin, Səməd Mənsurun, Bay-
ramalı Abbaszadənin, Cafər Cabbarlının, 
Əzim Əzimzadənin, Süleyman Məliko-
vun, Əliağa Vahidin, Kərbalayi Əli Baba-
yevin, Nəsrulla Qəmbərovun, Nuşirəvan 
Kənanovun fotolarının gur işıq altında 
təqdim olunması, onların da xatırlanma-
sı, hər biri haqqında bir cümləlik məlumat 
verilməsi çox bəyənildi.

Nəhayət, tamaşanın son cümlələ-
ri səsləndi: “Jurnalın müxtəlif kənd və 
şəhərlərdə çoxlu fəhlə müxbirləri də var-
dı. Onlar hamısı bu dünyadan köçmüş-
dür. Allah hamısına rəhmət eləsin, böyük 
tarix yazmışlar: “Molla Nəsrəddin” tarixi! 
Bu, şərəfli və unudulmaz bir tarixdir!”

TURAL

1991-ci ildə SSRİ dağılandan sonra, ikiyə bölünən Azərbaycanın arasındakı 
sərhədlər söküləndə mən də həsrətində olduğum Cənubi Azərbaycanın 
və  o taydakı qohumlarımızın görüşünə tələsdim. Getdim, amma elə yolun 
başlanğıcında qohumlar yaddan çıxdı…  Çünki ilk istəyim qadağan olunmuş 
radiodalğalardan və kassetlərdən səsini eşitdiyim Məhəmmədhüseyn 
Şəhriyarın sorağını tutmaq oldu. Elə o taya güzar saldığım ilk andan da 
yolboyu onun misraları qulaqlarımda səslənir, məni rahat buraxmırdı. Axı, 
Cənubi Azərbaycanımız mənim aləmimdə şairin “Heydərbabaya salam” 
poeması ilə canlanmışdı…

Şəhriyarın məzarı 
önündə düşüncələr

Heydərbaba, ildırımlar çaxanda, 
Sellər, sular şaqqıldayıb axanda, 
Qızlar ona səf  bağlayıb baxanda, 
Salam olsun, şövkətizə, elizə, 
Mənim də bir adım gəlsin dilizə… 
Bu, həsrət çəkən  Güney Azərbay-

canının səsi, çağırışı idi.  O taylı-bu taylı  
ürəklərdə yaşayan ustadı yad etmədən 
necə ayaq basaydım bu doğma yerlərə?! 
Urəyimdə dahi Şəhriyara bir nidam var-
dı: Doğma ikən qərib olduğun torpaqda 
ürəyində min bir arzun, diləyin uyusa da, 
ölümünə inanmırıq, ustad! Sənin qələmin 
baş daşına çevrilib, söz qalasına dönüb:

Biz bir dərya qan vermişik,
Zindanlarda can vermişik, 
Qırx nəsli qurban vermişik, 
Ki, qurdu biz qova bilək,
Qurdun şərrin sova bilək…
   Nəhayət, o taydakı Azərbaycanda 

ilk ziyarətim də ulu Şəhriyarın məzarı 
oldu. Onun məzarüstü büstünün önündə 
durdum və ixtiyarsız olaraq bu misralar  
səsləndi ürəyimin dərinliyində:

Heydərbaba, sənin könlün şad olsun,
Dünya varkən ağzın dolu dad olsun,
Səndən keçən tanış olsun, yad olsun,
Deynə mənim şair oğlum Şəhriyar,
Bir ömürdür qəm üstünə qəm qalar.

Ulu Şəhriyar adının çırağında ölümlə, 
əbədiyaşar ölümlə, ölümü əbədi yaşadan 
Şəhriyarın ölümü ilə göz-gözə dayan-
mağın, həmsöhbət olmağın nə qədər 
ağır sızıltılı olduğunu yaşadım düz  32  
il əvvəl.  Azərbaycanın ayrılmış hissəsi-
ni gəzdikcə səsi qulağımdan getmədi. O 
kədərli, Vətən həsrətli, yurd yanğılı səsi 
məni rahat buraxmadı. İki yerə bölünən  
qəlbin  döyüntüsü  olan misralar, Vətənin 
köksünə vurulan yaraların sızıltıları, ulu 
Şəhriyarın başımız üstündə uçan ruhu-
nun pıçıldadığı misralar ardıcıl səsləndi 
qulaqlarımda:

Qaçdıq, üzləşdik Arazda, 
Yenə qəmlər qalaq oldu, 
Yenə gözlər bulaq oldu.
Yenə qardaşsayağı sözlərimiz 
Bir sayaq oldu…
Tor quran ovçu atın qovmada sındı 
Geri qaldı, özü getdi, toru qaldı…
Şair qəlbinin ərintiləri olan bu misra-

ların ağrı-acısı məzarüstü əksdən qəm-
li-qəmli boylanan gözlərinə hopmuşdu el 
nəğməkarının. Əksdən boylanan Vətən 
oğlu ilə həmsöhbət oldum o gün… 

Axı, niyə tale sənə bu günləri çox 
gördü?! Axı, sən bu günləri hamıdan çox 
arzuladın, hamıdan çox alışdın, yandın 
bu günlər üçün. Qardaşla bacının, ata ilə 
övladın, qohum-əqrabanın qovuşacağı 
günün həsrətini çəkdin, uzaq düşən el 
ilə ağlamaq istədin. Bu həsrət içində də 
yana-yana köz oldun. Oduna-alovuna, 
qəlbində çatdığın həsrət tonqalına bütöv 
Azərbaycan övladları yetmədi, qızına bil-
mədi. Közünə-közərtinə pənah gətirdik. 
Süleymandan, Nuhdan qalan dünyanın  
bu Zəfərli günlərini göz yaşları içində, se-
vinclə yaşadıq səni anaraq.

İllər sonra yenə ulu Şəhriyarın o qəm-
li şəklinə baxıb düşünürəm…  Bu ruhdu-
mu, canlı insandırmı, nədir, ya Rəbb! Sü-
kut da belə dil açıb danışarmış! Cansız 
sətirlər də dinərmiş?!

Son olaraq onu uyuduğu torpağa bir 
daha tapşırıb demək istəyirəm.  Şəhriyar 
həsrətli, Rübabə məlahətli Təbrizim, qoy-
nunda tarixi yaşadan uyuyur. Xoşbəxt-
sən! O məzar deyil, ulu Şəhriyarın evidir 
səndə! Şəhriyar sənindir, sən Şəhriyarın! 
Onu hifz elə! Nə vaxtsa dönəcəyimiz evi-
mizin səmti, ən yeni tariximizin ünvanı, 
ən ucası – sənət incisidir!

Rahib QƏRİB  
XQ

Təqvim yada salır  Güney xatirəsi

Yeni tamaşalar
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